递延所得税负债 77,529,243.13 118,859,879.96 -34.77%主要是本报告期可供出售金融资产减少所致

未分配利润 819,807,122.75 588,397,001.44 39.33%主要是本报告期利润增加所致

项目
年初至报告期期末

金额（1-9 月）
上年同期 增长率 变动原因

营业收入 16,978,137,941.1713,555,207,817.44 25.25%主要是本报告期贸易规模扩大所致

营业成本 16,109,672,428.0312,816,269,245.44 25.70%主要是本报告期贸易规模扩大所致

财务费用 54,185,219.36 9,507,551.24 469.92%主要是本报告期借款增加及银行利率增加所致

投资收益 24,396,063.77 2,617,808.11 831.93%主要是本报告出售部分可供出售金融资产所致

营业外支出 4,897,355.78 43,549,499.18 -88.75%主要是去年同期计提了预计诉讼支出

利润总额 360,294,425.04 249,919,062.09 44.16%主要是本报告期收入增加所致

项目
年初至报告期期末

金额（1-9 月）
上年同期 增长率 变动原因

经营活动产生的现金流量

净额
-431,414,867.15 -221,895,240.86  主要是本报告期购货增加所致

收回投资收到的现金 39,190,075.00 14,101,100.00 177.92%主要是本报告期处置投资较去年同期增加及出售部分可供出售金融资产所致

购建固定资产、无形资产和

其他长期资产支付的现金
289,764,449.39 153,226,996.41 89.11%主要是本报告期在建工程项目支付资金增加所致

投资支付的现金 90,000,000.00 153,996,873.82 -41.56%主要是本报告期投资参股公司金额较去年同期下降所致

分配股利、利润或偿付利息

支付的现金
148,884,071.09 65,160,166.11 128.49%主要是本报告期支付利息较多所致

筹资活动产生的现金流量

净额
729,208,899.73 390,371,999.42 86.80%主要是本报告期经营规模扩大从而筹资规模增加所致

600787  中储发展股份有限公司 2011 年第三季度报告

4

   单位：万元

项目 调整前 调整数 调整后 追溯调整原因

资产总额（期初）   936,022.10   11,646.09  947,668.19

所有者权益（期初）   412,000.07   2,314.45  414,314.51

营业总收入（上年同期） 1,300,160.08 55,360.71 1,355,520.78

营业总成本（上年同期） 1,272,794.82 54,519.90 1,327,314.72

利润总额（上年同期） 24,123.19 868.72 24,991.91

净利润（上年同期） 17,930.72 699.47 18,630.19

归属于母公司的净利润（上年同期） 17,319.43 578.82 17,898.24

1、本报告期因同一控制下企业合并，新增加了北京中储物流

有限责任公司和广州中储国际贸易有限公司等子公司，根据

《企业会计准则第 33 号—合并财务报表》的相关要求，追溯

调理合并比较会计报表的期初数。

2、因增加对上海期晟储运管理有限公司的投资，根据《企业

会计准则第 2 号—长期股权投资》的相关要求，追溯调理合并

比较会计报表的期初数。

3、因公司控股 34%的天津滨海中储物流有限公司不能满足合并

报表的要求，故将其在上年同期合并报表中的数据剔除。

600787  中储发展股份有限公司 2011 年第三季度报告

5

3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

√适用 □不适用

诉讼事项进展情况

1）公司诉永航钢管公司、张晓勇和和平金属公司一案，目前法院尚未开庭审理。

2）公司就辽宁省大连市中级人民法院对于公司与中国民生银行股份有限公司大连分行之间的合同纠纷

做出的一审判决已于 2010 年 8 月向辽宁省高级人民法院提起上诉，目前该案件法院尚未判决。

3）公司起诉天津市嘉萱华工贸有限公司一案，法院已判决。由于被申请人在判决生效后未履行判决确

定的给付义务，为此，我公司特向北京市第二中级人民法院提出强制执行申请，请求对被申请人采取

强制执行措施，法院已受理，目前正在执行过程中。

4）公司诉张家口德泰全特种钢铁集团有限公司及张志欣女士一案，目前法院已判决，本公司胜诉，公